证券代码：300497      证券简称：富祥药业      公告编号：2024-026

江西富祥药业股份有限公司

关于全资子公司取得发明专利证书的公告

江西富祥药业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司景德镇富祥生命科

技有限公司于近期获得一项由中华人民共和国国家知识产权局颁发的发明专利，具体

情况如下：

一、发明专利证书基本情况

发明名称：一种有效去除子囊霉素发酵尾气异味的方法

发明人：张军营；程兆全；屠亚东

专利号：ZL 202210821945.4

专利申请日：2022 年 07 月 12 日

专利权人：景德镇富祥生命科技有限公司

地址：江西省景德镇市高新区

授权公告日：2024 年 03 月 29 日

授权公告号：CN 115025611 B

二、取得发明专利证书对公司的影响

近年来，公司积极布局合成生物学领域，以赋能医药业务发展，并开拓了微生物

蛋白业务。公司发明了一种有效去除子囊霉素发酵尾气异味的技术，对子囊霉素发酵

尾气异味物质去除效果优良，为发酵尾气处理提供了技术支持。该专利技术的实施已

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

在公司实际生产中取得了良好的效果。上述发明专利权的取得符合公司发展战略规划，

不会对公司目前的经营状况产生重大的影响，但有利于进一步推动公司合成生物学领

域的发展，完善公司的知识产权体系，提升公司的核心竞争力。

三、备查文件

《发明专利证书》（证书号第 6848861 号）

特此公告。

江西富祥药业股份有限公司

董事会

2024年 4月 2日